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Baross gyűlés
Teljes vasárnapi nnwkaszünetet! 
Baross csomagok a honvédeknek

A Baross Szövetség Zemplén- 
vármegyei Fiókja november havi 
taggyűlését vasarnap tartotta meg 
nagy érdeklődés mellett Sátoralja­
újhely város tanácstermében. Reszt 
vett a taggyűlésen dr. Váró Indár 
polgármester, a varmegye részéről 
dr. Ablonczy Endre vármegyei al­
jegyző, közellátási előadó, dr. Réz 
László a városi Közélelmezési Hiva­
tal előadója, a m. kir. közellátási 
felügyelőség részéről Scberffer 
Gusztáv főfelügyelő, továbbá Vogler 
Oszkár postaigazgató. Nagykáz- 
méry Gy. Kálmán elnök nyitotta 
meg a gyűlést, aki hangsúlyozta, 
hogy a havonta rendszeresen tar­
tott taggyűlések célja az, hogy a 
mai kötött gazdálkodás mellett a 
kereskedelem és ipar a hatósági 
intézkedésekkel karöltve dolgozzon 
és a közel látás zavartalan lebonyo­
lítását biztosítsa.

Több felszólaló mutatott rá a 
háborús időszakban természet­
szerűen jelentkező és az egyre 
nehezebbé váló beszerzési lehető­
ségekre és kérték a hatósági kép­
viselőire!, hogy legyenek segít­
ségükre. Az armegallapitások és 
áretlenőrzések hosszabb megbeszé­
lés tárgyat képeztek. A hatósági 
képviselők a legnagyobb megér­
téssel fogadták a kereskedők és 
iparosok panaszait s megadták a 
szükséges felvilágosításokat és a 
szükségessé vált azonnali gyors 
intézkedéseket kilátásba helyezték.

Az elnökség tájékoztatta a tago­
kat, hogy a Baross Szövetség a 
keresztény kiskereskedelemnek áru­
val való központi és országos el­
látása érdekében életre hívta a 
Trikolor Keresztény Kiskereskedők 
Árubeszerzési Szövetkezetét, mely 
szövetkezet az azonnali segítés 
gondolatát kívánja megvalósítani 
és már a közeli napokban meg­
kezdi működését. A tagok öröm­
mel vették a bejelentést.

Elhatározta a taggyűlés, hogy 
hős honvédeink részére .Baross 
szeretet csomagokat* fog küldeni 
s ennek lebonyolítására háromtagú 
bizottságot küldött ki.

A megjelent tagok egyhangúlag 
arra kértek a jelen volt polgár­
mestert, hogy Sátoraljaújhely terü­
leten a vasárnapi teljes munka- 
szünet mielőbb rendeltessék el.

A polgármester a felszólalásokra 
hosszabban válaszolt és a magyar 
keresztény ipar es kereskedelem 
megjelent tagjait arra kérte, hogy 
lássak be a nehéz időket és oda­
adással legyenek segítségükre a 
hatóságoknak az áiuuzsora le­
törésénél.

A szövetség elnöke meleg 
tm»*kkai köszönte meg a ható­
ságok képviselőinek az eddigi 
támogatásai és arra kérte őket, 
hogy továbbra is szeretettel istápol- 
jan a keresztény kereskedőket és 
iparosokat.

Djabb zempléni internálások
A szerencsi és sárospataki főszolgabírók erélyes intézkedései

a közellátás érdekében
A szerencsi járás főszolgabirája 

azonnali hatállyal internálta Perl- 
stein Márton szerencsi talmudistát, 
mert lánckereskedéssel és árdrá­
gítással foglalkozott. A talmudista 
ifjú, mint kereskedelmi alkalmazott 
chromos gépszijat árusított a ci­
pészeknek. A chromos gépszij 
fogyasztói ára 12 pengő. A gép­
szijat egy Burger László nevű 
ugyancsak zsidó ügynök kilo- 
gramonkint 20 pengőért vásárolta 
egy debreceni cégtől és azt 24 
pengőjével adta el Perlstein Már­
tonnak, aki azt további 4 pengő 
haszonnal adta tovább a cipészek­
nek. így tehát a gépszijat 12 pengő 
helyett 28 pengőért kapták a ve­
vők. A több mint 100 százalékos 
különbőzetet a lánckereskedők 
vágták zsebre.

Ugyancsak internálta a szerencsi 
főszolgabíró Friedmann Gyula 
szerencsi bőrkereskedőt,aki ugyan­
csak 28 pengőért adta el kilo- 
gramonkint a gépszijat, melynek 
12 pengős beszerzési árához leg­
feljebb 10 százalék hasznot sza­
bad felszámítani. Mindkettőjüket 
Kistarcsára toloncolták a közellátás 
rendjének veszélyeztetése miatt.

*

A szerencsi főszolgabíró Borbély

Frigyes rk. vallásu rakamazi cipészt 
50 napi elzárásra átváltoztatható 
ötszáz pengő pénzbüntetésre bün­
tette, mert a szerencsi országos 
vásáron 9 pár bőrtalpú lábbelit 
zöldszinü utalvány nélkül, 2 pár 
lábbelit pedig érvénytelen utalvány 
ellenében adott el. Feleségét bün- 
részesség miatt 50 pengő pénz- 
büntetéssel büntette dr. Sütő Ká­
roly rendőri büntető bíró.

*

A sárospataki főszolgabíró Kis­
tarcsára internáltatta Stern József 
sárospataki kereskedőt, aki jegy 
nélkül cukrot árusított. A csendőr­
járőr, amely tettenérte a tagadó 
kereskedőt, nagyobb mennyiségű 
cérnát, továbbá két darab revolvert 
talált lakásán elrejtve.

Ugyancsak internálta a főszolga­
bíró Goldberger Izráel sárospataki 
magánzót, akinél a házkutatás 
során a csendőrség nagyobb meny- 
nyiségü cérnát, kávét, kendőket és 
17 kilogram benzint talált rejtek­
helyeken felhalmozva.

A főszolgabírók erélyes intéz­
kedései valószinüleg gondolkodóba 
ejtik azokat, akik a mai időket 
lelkiismeretlen áruhalmozásra hasz™ 
nálják fel. Hasonló sors fenyegeti 
őket is.

A felszabadnia® ünnepe 
Borsiban. A Nagyságos Fejede­
lem szülőfaluja lelkes ünnepség 
keretében emlékezett meg a fel- 
szabadulás harmadik évfordulójá­
ról. A hétfőn délelőtt lefolyt ün­
nepség előtt Damjanovich Ágoston 
újhelyi gk. esperes hálamisét mu­
tatott be, majd a község népe az 
elöljáróság vezetésével iskolai 
ünnepségen gyűlt egybe. Damja­
novich Ágoston gk. esperes ünnepi 
beszéde után szavalatok következ­
tek, majd a leventekar hazafias 
dalokat adott elő. A lelkes mun­
káért külön elismerés illeti meg 
Ipolyi Mihály tanítót és levente­
parancsnokot.

ÍOOO pengd pályadíj a 
jegyrendszer egyszerűsíté­
sére. A kassai Kereskedelmi és 
Iparkamara érdekes pályázatot hir­
det. A kitűzött kérdés „Hogyan 
lehetne a jelenleg már egyes cik­
kekre alkalmazott jegy- utalvány-, 
illetőleg vásárlási könyvrendszer 
leegyszerűsítésével és tökéletesíté­
sével az iparos és kereskedő mun­
káját a minimumra csökkenteni 
oly módon, hogy emellett az áru­
elosztás rendjéhez és az ellenőrzés 
teljességéhez fűződő köz- és fo­
gyasztói érdekek megóva marad­
janak ?* A legjobb elgondolás 
benyújtóját a Kamara ezer pengő 
jutalomban részesíti. A pályázat 
határideje; november 30. Gm: 
Kereskedelmi és Iparkamara Kassa, 
Tordássyu. 3.

Keresztény kézben az 
nfhelyi gyeriyagyftr. Az Első 
Sátoraljaújhelyi Paraffinfinomitó és 
Gyertyagyár Rt. részvénytöobségét 
Pfau József nagykereskedő és tár­
sai vásárolták meg. Az Rt. vasár­
nap rendkívüli közgyűlést tartott, 
melyen Mattyasovszky Kálmán m. 
kir. kormányfőtanácsost, ifj. Sípos 
Aladár iparkamarai titkárt és Pfau 
Józsefet választották az igazgató­
ság tagjaivá. A felügyelóbizottság 
elnökévé Tímár Lajos a Magyar- 
Olasz Bank fiók igazgatója, Jurcsó 
László banktisztviselő, Kubacska 
Pál és Polgári Lajos lettek meg­
választva. A gyárat Pfau József 
és Ernő ügyvezető igazgató veze­
tik. A gyár a jövőben több uj cikk 
gyártását vezeti be, ami országos 
viszonylatban * is számbajővö for­
galmat biztosit az újból induló 
gyárnak. Ezzel a korábban meg­
szűnt három gyárüzem közül egy 
már keresztény kézben. megindul.

Internáltak egy garasda 
király helmed cipészt. Hor­
váth Béla királyhelmeci községi 
dijnok adóügyben kereste fel Jurtin 
László királyhelmeci cipészt, aki a 
hivatalos minőségben eljáró tiszt­
viselőt műhelyéből ki akarta uta­
sítani. Amikor Horváth nem tá­
vozott, a cipészmester nekiesett és 
többször megütötte. A királyhelmeci 
főszolgabíró ezért a garázda mes­
tert, mint nem kívánatos elemet, 
azonnal őrizetbe vétette és Kis­
tarcsára internálta.

Egy csokor kib&g&sf Íté­
let. A bodrogközi járás főszolga­
birája Adier Dezső leleszi lakost 
200 pengő pénzbüntetésre Ítélte, 
mert iparigazolvány nélkül élő­
állatok kereskedésével foglalkozott, 
— Trattner Hermann zempién- 
agárdi szatócsot 300 pengő pénz- 
büntetésre itelte, mert iparengedély 
nélkül és hozzá még vasárnap, 
pálinkát árusított, — Braun Ferenc 
királyhelmeci lakost pedig két 
rendbeli kihágásért összesen 450 
pengő pénzbüntetéssel büntette, 
mert iparigazolvány nélkül élő 
állat és állatbőr kereskedést foly­
tatott, valamint borjukat vágott le 
és mért ki husvizsgáló nélkül. A 
sárospataki főszolgabíró Grün 
Miksa pékmestert es Zimermann 
Zsigmondne tolcsvai szőlőbirtokost 
azért, mert nullás lisztből fedér- 
kenyeret sütöttek, 100—100 pengő 
pénzbüntetéssel büntette. Lorenz 
Miklósné sárospataki lakos a zsír 
és liszt igénylőlapot több személyre 
állította ki, mint ahany személy 
volt háztartásában, illetve az el­
távozottakat kijelenteni elmulasz­
totta. Ezért a sárospataki főszolga­
bíró 50 pengő pénzbüntetésre 
Ítélte. Mindezen Ítéleteket a var­
megye alispánja helybenhagyta.

Elmarad ai sátoraijáaj- 
helyl Hanttá népmüvésseSS 
ki A Hl tusa. A tavalyi nagy si­
keren felbuzdulva, a sátoraljaúj­
helyi Mansz ezidén is megakarta 
rendezni népművészeti kiállítását 
december első felében a Vigadó 
hangversenytermében. Közbejöttek 
azonban a Hangya által megkez­
dett átalakítási munkálatok, me- 
melyek miatt a Vigadó kb. feb­
ruárig nem használható. Ezért a 
Mansz vezetősége sajnálattal tu­
datja az érdeklődőkkel, hogy a 
kiállítást február hóra kénytelen 
volt elhalasztani.

Pitios szerset.es lett egy 
fiatal ojheiyi költő. A Zem­
plén két-három évvel ezelőtt több 
versét közölte l.c egy árva újhelyi 
iparosgyereknek, aki kiemelkedő 
tehetséget és tanulásvágyat árult 
el. A szegénység miatt félbemaradt 
iskolai végzettségével ellentétben 
elárult műveltséget lelkes önmű­
veléssel szerezte meg. Hosszabb 
deig tartó hallgatás után Pécsről 
kaptunk levelet Rakovszki József­
től, aki bejelenti, hogy pálos szer­
zetes lett, hogy mégis helyet biz­
tosítson magának a szellemi élet­
ben. Ezeket írja levelében többek 
között; „Itt ebben a szigora rend­
ben a külvilág élete megdől. 
Csupán a múlt húrjai pendülnek 
meg néha a szívben. Elfog a vágy 
a messze észak után, ahol felne­
velkedtem és ahol első verseimet 
közölte a Zemplén. Ott tanultam 
én meg magyarul érezni, szívből 
szeretni és örökre lemondani." 
Fráter Rakovszkinak meleg üdvöz­
letét küldünk és egyik versét 
híreink elejen közöljük,
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Egyesülnek a sárospataki 
kankok. A Magyar Általános 
Hitelbank, amelynek eddig Sáros­
patakon csak a Forgalmi Bank rt. 
révén volt érdekeltsége, megvásá­
rolta a sárospataki Takarékpénztár 
Rt. túlnyomó részvénytöbbségét 
A két bank egyesülése után Sáros­
patakon egy uj bank lesz, mely­
nek neve: Sárospataki Takarék- 
pénztár és Forgalmi Bank Rt. Az 
uj egyesitett jpénzintézet a sáros­
pataki Takarékpénztár helyiségé­
ben helyezkedik el, minthogy ez 
Sárospatak egyik legszebb épülete. 
Az uj bank átveszi a sárospataki 
Takarékpénztár összes keresztény 
igazgatósági és felügyelőbizottsági 
tagjait. Ezzel a sárospataki hitel­
piac helyzete előnyösen változik 
meg. Egyébként a sárospataki 
Takarékpénztár november 8 án 
tartotta meg utolsó előtti igaz­
gatósági ülését, melyen Csajka 
Endre m. kir. kormányfőtanácsost 
melegen ünnepelték abból az alka­
lomból, hogy ötven évvel ezelőtt 
állt az intézet szolgálatába. Sáros­
pataki Harsányi Gyula vezérigaz­
gató méltatta Csajka Endre fél­
évszázados nagy érdemeit. Az 
igazgatói ülés további során Csajka 
Endre búcsúztatta meleg szavak­
kal sárospataki Harsányi Gyulát, 
aki húsz eves szolgálat után vissza­
lépett az intézet vezetésétől és az 
uj egyesitett pénzintézet igazgató- 
sági tagja lesz. Az ülésen Kussbach 
Károly eddigi főkönyvelőt 27 évi 
szolgálatának elismeréséül ügy­
vezető igazgatónak nevezték ki.

As ussorabiróság Ítéletei.
A sátoraljaújhelyi kir. törvényszék 
uzsorahirósága Székely Anna bod- 
rogszerdahelyi lakost 50 pengő 
pénzbüntetésre büntette, mert jú­
lius 26 án az újhelyi piacra be­
hozott 2 liter árpát 25 fillér helyett 
80 fillérért adta el. Tojás. Özv. 
László Józsefné bodrogzsadányi 
lakos szeptember 30 án a tolcsvai 
piacon a tyúktojást darabonkint 
20 fillérért adta el. Mikor az ár­
drágításra a rendőrbiztos figyel­
meztette, akkor a 6 tyúktojást a 
földhöz vágta. Az uzsora bíróság 
árdrágító visszaélés és a közelíátás 
érdekét veszélyeztető vétségben 
vétkesnek mondotta ki és ezért 
12 napi fogházra átváltoztatható 
60 pengő pénzbüntetésre Ítélte. 
Vaj. Laczkó Mária visi lakos Sá­
rospatakon október 3 án 32 deka 
vajat 2 pengő 80 fillérért árult. 
Ezért az uzsorabiráság 10 napi 
fogházbüntetésre átváltoztatható 50 
pengő pénzbüntetésre Ítélte. Mind­
három ítélet jogerős.

Kitűnő filmek a Mozi­
ban. Ma, vasárnap, hétfőn és 
kedden, nov. 15, 16, 17 és 18 án 
a Leányvásár c. szenzációs ma­
gyar operett filmet mutatja be a 
mozi. — Nov. 19 és 20-án, szerdán 
és csütörtökön a Robinson család 
c. érdekfeszitő angolnyelvü film- 
történet kerül bemutatásra. — Nov. 
22, 23, 24 és 25-én, szombaton, 
vasárnap, hétfőn és kedden a 
Végre c. kitűnő magyar film- 
játékot látjuk a válogatott jő 
filmujdonságokat bemutató városi 
moziban.

— Titkos reménye min­
denkinek, hogy egyszer va­
gyonhoz jut. Ez könnyen teljesül­
het, ha állami sorsjegyet vesz. 
Egész sorsjegy ára 3 P, fél sors­
jegy ára 1.50 P. Főnyeremény 
40.000 P. Húzás december 4-én,
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Fájdalmas megdöbbenést keltett 

Ujhelyben, hogy Gorove Lajos 
törvényszéki tanácselnök 54 éves 
korában péntekre virradó éjjel 
szivszélhüdésben hirtelen elhunyt. 
Holttestét Debrecenbe szállítják. — 
Motorkerékpárjával nekiment egy 
kőoszlopnak és meghalt Thuránszky 
István dögéi földbirtokos, Néhai 
Thuránszky László ny. főispán 
unokaöccse. — Nagy részvét mel­
lett temették el pénteken Gojdics 
Irént, aki rövid szenvedés után 
65 ik évében elhunyt. Gojdics 
Vilma, a régi Gojdics dohány- 
tőzsde tulajdonosa bugát gyászolja 
az elhunytban. — A .Zemplén" 
a közel jövőben nagyobb oldal­
méretben fog megjelenni. — Az 
újhelyi Mansz Leánykor holnapi, 
vasárnap délután 5 órai műsoros 
estjén Mattyasovszky Kálmánná, 
Mihalcsik Géza és Hegyi József 
lapszerkesztő kollegánk is szerepel­
nek. — A Nemzetvédelmi Kereszt­
tel tüntette ki a Kormányzó Ur 
magyarizsépi Isépy Andor buda­
pesti ny. táblai tanácselnököt, az 
újhelyi törvényszék volt tanács­
elnökét és Zebegnyői Dtenes 
Adorján nagykövesdi rk. plébánost, 
a kiváló Írót és régészt. —- And- 
rásy Elemér m. kir. szől. és bor. 
segédfelügyelő a Borsod vármegyei 
felügyelőség vezetője lett. Helyébe 
a kistoronyai állami szőlőtelep 
kezelésével Pesthy Pál felügyelőt

A közigazgatási bizottság hétfői 
ülésén az elnöklő dr. Fáy István 
főispán üdvözölte dr. Hofbauer 
Lászlót, a vármegye uj kir. tan- 
felügyelőjét. A közigazgatási bi­
zottság Sopron város átiratára 
feliratot intézett a kormányhoz a 
köztisztviselői fizetések felemelése 
érdekében.

A dr. Fáy István főispán elnök­
lete alatt megtartott kisgyülés me­
leg elismerését és hálás köszönetét 
fejezte ki dr. vitéz Fákla István 
m. kir. repülő századosnak, a sá­
rospataki katonai építési parancs­
nokság vezetőjének a vármegye 
érdekében kifejtett nagyértékü út­
építési tevékenységéért. Az ő ve­
zetése alatt a munkaszolgálatos 
századok Sárospatak környékén 
12.600 méter hosszú útépítéseket 
hajtottak végre 250.000 pengő 
értékben. Az utakkal szomszédos 
területeket víztelenítették. Ezenkí­
vül a Borsi Rákóczi szülőház hely­
reállításával kapcsolatos földmun­
kálatokat is elvégezték és a kas­
télyt Övező sáncárkokat is kiépí­
tették. Ezeket a közérdekű mun­
kákat a vármegye saját anyagi 
erejéből nem lett volna képes 
elvégeztetni.

A kisgyülés jóváhagyta a bod- 
rogszentesi vármegyei kőbánya 
üzemének kibővítése végett kötött 
adásvételi szerződést.

Jóváhagyták Sátoraljaújhely vá­
ros képviselőtestületének azon ha­
tározatát, mellyel a jelenlegi lét­
számon felül a szellemi inség- 
munkások leépítése miatt egy ke­
zelői és hat dijnoki állást szer­
veztek. Jóváhagyták a város azon 
határozatát is, mellyel sürgős köl­
csönt vettek fel a Nép- és Csa­
ládvédelmi Alaptól a Széchenyi-tér 
csatornázására, hogy azt egyidő- 
ben végezhessék el tavasszal a 
Fő utca átburkoláiával.

btzta meg a miniszter. — A tiszt­
viselői Máv. arcképes igazolványok­
hoz 5 5X5.5 nagyságú és levelező­
lap vastagságú 2—2 uj fényképet 
kell beszerezni. — A hatalmas 
budapesti antibolsevista kiállításra 
december 1—15 ig lehet féláron 
utazni. — Müvésztelepet akarnak 
létesíteni Ujhelyben. — December 
5 én mutatják be az újhelyi sze- 
génysorsu leventék felsegélyezésére 
a Hadjárat Jugoszlávia ellen c.

A szeszélyes Tisza folyó me- 
derváltozása következtében az 
utolsó busz évben mintegy 50 
kát. hold zempléni földterület ke­
rült a Tisza másik partjára, mely 
terület eddig a zempléni oldalon 
feküdt. Szabolcs vármegyétől vi­
szont mintegy 30 hold területet 
csatolt át Zemplén vármegyéhez 
a Tisza folyó kanyargása. Két 
tanya is a Tisza másik oldalára 
került. A kényszerű határváltozás­
hoz hozzájárult a kisgyülés.

Dr. Jármy Béla kir. közjegyző 
indítványára a vármegyei tisztvi­
selők es alkalmazottak részére 
egyhavi törzsfizetésüknek megfe­
lelő karácsonyi segélyt szavazott 
meg a kisgyülés. A családos tiszt­
viselők és alkalmazottak csaiad- 
tagonkint külön családi karácsonyi 
segélyt is kapnak.

Jóváhagyta a kisgyülés a városi 
képviselőtestület azon határozatát, 
mellyel a városi köztisztviselők 
és a Közmüvek alkalmazottainak 
rendkívüli beszerzési segélyt sza­
vaztak meg a megtakarítások ter­
hére. A kisgyülés ezenkívül 115 
községi ügyet tárgyalt le.

A belső front megerősí­
tése. A Zemplenvármegyei Aita- 
nos Tanítóegyesület november 6 iki 
sárospataki közgyűlésen Rozsonday 
István elnöki megnyitója után dr. 
Fáy István főispán meleg buzdító 
beszedet intézett a vármegye ta­
nítóságához, akikben értékes mun­
katársait ismerte meg. Hangsú­
lyozta, hogy különösen most hárul 
fontos feladat a tanítóságra, mert 
a nép vezetői közül ők ailanak 
legközelebb a népiéjekhez. Meg­
tudjak érteni és példájukkal meg­
mutatni, hogy a mai rendkívüli 
viszonyok között mi a magyar 
ember kötelessége. A belső front 
megerősítése éppen olyan fontos, 
mint honvédeink ragyogó teljesít­
ménye. Ebből a két összefogásból 
és együttműködésből alakul ki a 
végsó győzelem és az igazi szebb 
magyar jövő. Dr. Hofbauer László 
kir. tanfelügyelő buzdító beszédé­
ben kiemelte az iskola és a szülői 
ház együtimüködesenek fontossá­
gát. Benkő Sándor titkári jelentest 
után Mózner Janos iskoiateiügyeiő 
„Széchényi emlékezete" címen tar­
tott megragadó előadást.

‘Ztgy. sütjük- a, j&
„ Qusim csókocskái:

A tojássárgát a vízzel habosra verjük (legjobb 
egy habverővel) és egymásután adjuk hozzá a cukor 
/* részét a vanilfincukorrol vegyítve. Ezután o habve­

rővel addig ütjük, míg egy krémszerü massza kopunk. 
A tojásfehérjéből kemény habot verünk, utána fofy*1 
tonos keverés mellett o cukor fennmaradt részét adjuk 
hozzá. A habnak oly keménynek kell lennie, hegy 
késsél a vágás látható legyen Ekkor a tojás krém­
hez adjuk, a guszfinna! kevert lisztet beleszitáljuk és 

, óvatoson a krém alá húzzuk. Két teáskonólko segít*
Hozzávalók* 6 tojás. 3 evőkanál s*9éve! zsírozott és liszttel kihintett tepsire csókocská­

ét*, 10 deka cukor. I csomag Dr. ötker ^ot f°rmálunk és aranysárgára sütjük. J
eaníBneuker.7Vi deka búzaliszt ?Y« deka Sütési idő: 10—15 perc. jó. középerős tűznél U 

ötker jGuszün*. v.--* Eredmény: kb. 35 darab. 4

rgeppteőny Wt kívánságára ingyen wulct.zpr? Ottoer* G.&uatapest; m CoaH^mea ZSm*

filmet.

A vármegye éleiéből
Vitéz Fákla István elismerése — A szeszélyes Tisza „határt 

szab” — Segély a tisztviselőknek
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HÍREK
Üzenek a Hegyaljának

Irta: Fr. Rakovszky József 
pálos novicitis (Pécs)

Üzenek a Hegyaljának 
Fenyvesektől zöld hazámnak 
Átoson a sóhajtásom 
A busongó őszi tájon 
Tekintntem kődbe téved 
Homályán a messzeségnek 
Oly jól esik azt üzenni,
De szeretnék hazamenni.
Fenyvesektől zöld hazámba’
Halk az erdő suttogása,
Szép a nyári naplemente 
— Ezt feledni hogy lehetne? — 
Lelkem ott jár önfeledten,
Másfelé nincs mit keresnem, 
Elragadnak vágyak álmok, 
Gondolatban hazaszállok.
Oda láncol ezer emlék,
Csak még egyszer otthon lennék. 
Hadd hullatnám a könnyemet 
A temetőn két sir felett.
Muliba tévedt boldogságom 
Isten tudja, hol találom.
Az emleicek visszajárnak,
Üzenek a Hegyaljának.

— Főorvosi kinevezés. A
m. kir. belügyminiszter az allami 
tüdő- és nemibeteg gondozó in­
tézeti orvosok egyesített létszá­
mába dr. Vajda Ákos kórházi fő­
orvost a maramarosszigeti inté­
zethez vezető orvosként alkalmazta.

— Áthelyezés. A pénzügy- 
miniszter Jaskovich Zoltán forgalmi 
adóhivatali főtisztet, a zemplén- 
vármegyei forgalmi adóhivatal 
vezetőjét Budapestre helyezte át. 
Kiváló tisztviselőembert és finoman 
érző müvészlelket veszt benne 
Ujtiely városa, akinek (j. z.) jelzésű 
irasai élményt jelentettek. Búcsú - 
írását kővetkező számunkban kö­
zöljük.

— Házasság. Panyi Mária és 
Zsendovics János házasságot kö­
töttek. (Minden külön értesítés 
helyett)

— Széchenyi-emléktin- 
nepel rendez a Nemzeti Kaszinó­
ban november 23 án a sátoralja­
újhelyi Református Leányegylet. 
Előadást tart dr. Nagy Barna sá­
rospataki theológiai tanár.

— Uj telefonszám. Dr. Gáli 
Barnabás orvos lakásának telefon­
száma: 22—18.

— Molnár András vezér­
igazgató Uj hely ben. A Nem­
zeti Hitelintézet Rt. vezérigazgatója, 
Molnár András m. kir. kormány- 
főtanácsos pénteken látogatást tett 
a Nemzeti Hitelintézet sátoralja­
újhelyi fiókjánál és megtekintvén 
annak különböző intézményeit, 
teljes megelégedését fejezte ki 
Nagykázmery Kálmán igazgatónak. 
A vezérigazgató látogatást tett a 
vármegye főispánjánál is.

DB. HOLLÓ IMRE 
fogorvos rendelőjét 

Árpád-u.8.sz. alá helyezte

— A Zemplén vár megy el 
Kazinczy-Bőr megkezdi mű­
ködését és november 28 án dél­
után a vármegye dísztermében 
tártja idei első felolvasó-ülését, 
amelyen gr. Széchenyi István em­
lékének áldoz.
' — Gr ön Arisztid a sze­

rencsi vásárban. Grün Arisztid 
és társa budapesti zsidók a sze­
rencsi vásáron nagymennyiségű 
szarvasmarhát vásároltak iparen­
gedély nélkül. Azonban a csend­
őrök éberségét nem sikerült nekik 
kijátszani és igy megindult ellenük 
M eljárás.

— Vitézi értekezlet Sze­
rencsen. Vitéz Szinay Béla, a 
4. Vitézi Törzsszék törzskapitányá­
nak jelenlétében tartották meg 
Szerencsen vasárnap a járási vitézi 
Szék értekezletet. Az értekezleten 
jelen volt a vármegyei Vitézi Szék 
képviseletében vitéz Vitányi Dezső 
vármegyei vitézi székkapitány és 
vitéz Lehoczky Lajos a vármegyei 
vitézi társadalmi bizottság elnöke is.

— Jól sikerölt a bedrog- 
szerdahelyi Hanem est. A 
bodrogszerdahelyi Mansz novem­
ber 8 án este a gör. kát. elemi 
iskola termeiben jól sikerült Mansz 
estet rendezett, amelyen a járási 
főszolgabíróval az élén megjelent 
a környék intelligenciája. A műsort 
Faludi Ferencné, körjegyző nejé­
nek nívós megnyitója vezette be. 
Kiemelkedett Tóth Bálint rom. kát, 
plébános hatásos beszéde. A mű­
soros est megrendezésében Faludi 
Ferencné vezetésével a bodrog­
szerdahelyi Mansz tagok szép 
sikert értek el. A büffét összeállí­
totta és vezette Barras Nándorné 
földbirtokos neje, a Mansz lelkes 
tagja.

— Az újhelyi gimnásis-
t*k sikere. Sátoraljaújhelyi 
Gimnázium— Sárospataki Tanító­
képző 3:1 (1:1). A helybeli gim­
názium csapata szép játékkal győ­
zött. Mácsai Zoltán tornatanár 
munkája meglátszott a gimnazisták 
játékán.

He kísérletezzen,
használja rendszeresen a hires 
nagyenyedi
KOVÁCS KRÉM-et
Eltünteti az arcbőr szépséghi­
báit, csodálni fogja Ön is bámu­
latos hatását Az arc megszé­
pül, feltűnően tiszta, üde lesz 1

Éjjeli használatra kék 1 c,omflPOlá(iban 
Nappali használatra sárga f csomagoiaeoan.

— 150 pengd büntetés 
kukorica lopásért. Ifj. 
Olchváry Dezső, a sátoraljaújhelyi 
járás rendőri büntető biraja ifj. 
Hovanecz János bodrogszögi lakost 
30 napi elzárásra átváltoztatható 
150 pengő pénzbüntetésre ítélte 
azért, mert a dr. Kossuth Pál 
tulajdonát képező és Gulyás János 
által felesben művelt tengeri föld­
ről csöves tengerit lopott el. 
Súlyosbító körülménynek vette a 
rendőri büntető bíró, hogy a 
lopást egy elemi csapásos mező- 
gazdasági év után követte el. Az 
ítélet meg nem jogerős.

— VasArok. Az alsómihályi 
Katalin-napi állat- és kirakodó 
országos vásárt november 24 én, 
hétfőn tartják meg. — A Zemplén 
községi állat- és kirakodó országos 
vásárt november 20-án, csütörtö­
kön tartják meg. Vészmentes hely­
ről mindkét vásárra mindenféle 
áltat felhajtható.

ÉRTESÍTÉS.
Van szerencsém a nagyérdemű 

közönség szives tudomására hozni, 
hogy Rádió Villamossági és 
Mászaki szaküzletemet Kazinczy 
utca 5. szám alatt megnyitottam.

Kaphatók 1941/1942. évi 
Philips, Standard, Orion és Eka 
készülékek.

Szolid és pontos kiszolgálás!
1ÉHEHT EMIL

rádió, villamossági és miszaki 
kereskedő

Sátoraljaújhely

— A Munkaadótól lopott 
as alkalmason. Fábri Anna 
többszörösen büntetett sátoralja­
újhelyi lakos munkaadójától el­
lopott egy pecsétgyűrűt, azt ketté 
törte és igy adta el Friedmann 
Márton ékszerésznek. Az újhelyi 
rendőrkapitányság gyors nyomo­
zása után az ügyészségre kísérték 
át. A kár teljes egészében meg­
térült. •

A sátoraljaújhelyi kir. járásbíróság, 
mint tkvi hatóságtól.

Tk. 4485/1941. szám.
Árverési Hirdetmény 

és Árverési Feltételek.
M. Kir. Kincstár végrehajtatnak 

Weisz Hermanné Wider Regina 
végrehajtást szenvedő ellen indított 
végrehajtást ügyében a telekkönyvi 
hatóság a végrehajtató kérelme 

I következtében az 1881. LX. te. 
144, 146, 147 §-a értelmében a 
végrehajtási árverést 390 P 46 f. 
tőkekövetelés, ennek 9% kamata 
41 P 70 f. eddig megállapított 
adóbehajtási illeték és járulékai 
behajtása végett:

Sátoraljaújhely megyei városban 
fekvő és a sátoraljaújhelyi 1830. 
számú telekkönyvi betétben A. 1. 
2. sorszám s 1822/33. hrsz. alatt

felvett B. 15. sorsz. szerint egész­
ben Weisz Hermanné Wider Regina 
nevén álló házas Belsőségre 2600 
P becsértékben, mint ezennel meg­
állapított kikiáltási árban elren­
delte.

A telekkönyi hatóság az árve­
résnek a telekkönyvi hatóság hiva­
talos helyiségében (Kazinczy-utca 
35. sz. fdsz. 7. ajtó) megtartására 
1942. évi január hó 28 (huszon­
nyolc) napjának d. e. 9 (kilenc) 
óraját tűzi ki.

1. Az árverés alá eső ingatlant 
a legkisebb vételárnál alacso­
nyabb áron eladni nem lehet 
(1908. XLL te. 26. §)

Ez a legkisebb vételár a M. Kir. 
Kincstár végrehajtatóval szemben 
a kikiáltási ár fele, mely vételárnál 
alacsonyabb áron eladni nem lehet 
(5610/1931. M. E. számú rendelet 
21 § a.)

Bánatpénz a kikiáltási ár 10% a, 
amelyet a magasabb ígéret ugyan­
annyi % ára kell kiegészíteni.

Sátoraljaújhely, 1941. szept. 4. 
Dr. Kulcsár sk. kir. járásbiró.

A kiadmány hiteléül;
Hazay

2352 telekkönywezető.

Fizessen elő a „Zemplén"-re.

ÍZ ^

Szerény ajándéknak látszana — mégis kevés 
hasznosabb akad. Melyik háztartási cikk takarítja 
ír eg saját árért használat közben ? A Tungsram Krypton 
lámpa bizony megtakarítja! Amellett ragyogó a fénye.
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A Háv-Sae a negyedik 
helyen. (Máv-Sac—Munkácsi 
LSE: 4:0 (2:0) Az elmúlt vasár­
nap Uj hely ben nehéz küzdelemben 
megérdemelt győzelmet aratott a 
Máv-Sac a Munkácsi Levente 
Egyesület jóképességü csapata fe­
lett. Állandóan a helyi csapat 
támad és a munkácsiak csak nagy 
ritkán jutnak egy-egy lefutáshoz. 
A nagy Máv-Sac fölény ellenére 
is csak a 31. percben sikerül 
Moldoványnak szép góllal veze­
téshez juttatni a helyi csapatot. 
Majd a félidő befejezése előtt egy 
perccel Vadas lő szép gólt és ezzel 
2:0-ra vezet félidőben a Máv-Sac. 
A 11. félidőben ismét a Máv-Sac 
irányítja a játékot, de most már a 
munkácsi csapat is szóhoz jut és 
a jól védekező újhelyieket kemény 
feladat elé állítja. Gólokat azonban 
megint a helyi csapat rúg Köves 
és Moldovány révén. A mérkőzés 
bírálataként megállapíthatjuk, hogy 
bár a Máv-Sac állandó fölényben 
volt, mezőnyben a munkácsi csapat 
jobban játszott. A Máv-Sac köz­
vetlen védelme kielégített, s onnan 
különösen a nagyszerű „kullancs® 
Sebő és a kitűnő formában lévő 
Furmann kapus nyújtottak első­
rangút. Jó volt azonban Wéber, 
Ujj és Győr II. is. Horgonyt rossz 
napot fogott ki. A csatársorban 
nagyon tetszett Csabai és Moldo- 
vány játéka, akik közül különösen 
Csabainak minden megmozdulása 
veszélyes volt az ellenfelre nézve. 
Köves mihelyt jobb oldalról lőhetett, 
kemény munkát adott a munkácsi 
kapusnak. A két összekötő helyén 
Vadas és Dankai jól mozogtak, 
de Dankai védőjátékosnak való, 
míg Vadast a mérkőzés elején 
megrugták és igy ő nem fejthetett 
ki olyan jó játékot, mint a múlt­
kori mérkőzéseken. A csapat azon­
ban jó formában van. Adorján 
jól vezette a mérkőzést. Holnap 
Nyíregyházán, a mögöttünk ugyan­
annyi ponttal álló NyVSC ellen 
játszik bajnoki mérkőzést az új­
helyi csapat és reméljük, hogy 
győzelemmel fejezi be a győze­
lemmel kezdett szezont. A bajnoki 
táblázat állása: Kassai VSC 17 
(32:15), Ungvári AC 16 (58:8), 
Királyházi Máv 13 (32:15), Máv- 
Sac 12 (25:18), Nyíregyházi VSC 
12 (28:31), Nagyszőllősi SE 9 
(14:18), Munkácsi LSE 8 (24:33), 
Nagy karolyi AC 8 (15:23), NyKISE 
8 (18:30), Aknaszlatmai BTE 7 
(34:29), Beregszászi FTC 6 (13:31) 
Varpalánkai Turul 2 (12:54)

KERESÜNK bodrogszerdahelyi 
szőlőnkbe azonnalra vincellér fele 
— valláskülömbség nélkül — meg­
bízható felügyelőt, aki a szőlőkeze­
lésben jártas, bérfizetést és munka- 
frányitást vállal. — Ajánlatok fizetési 
igények megjelölésével: Andor Ernő 
hirdető irodájába, Kassa. 2356

GYEHENNA
alagynjté

aprófa és papír nél­
kül nedves fát és 
szenet azonnal gyújt 
Időt és pénzt takarít 

meg vele.
Kérje fa- és füszerkereskedőktől.

Zemplénmegyei képviselet:
Pétír hratedilml ügytóisíj

2354 Sátoraljaújhely.

Ház eladás
Pálóczy-utca 22. sz, alatti 

ház szabadkézből eladó. 
Cím: Selley Győző Pálóczy-u. 22

Példás Imntüélet Bodrogközön
November 6 in Nagytirkdny 

község bensőséges keretek között 
ünnepelte meg a felszabadulás 
évfordulóját. Az ünnepség kiemel­
kedő részét a levente sportolók 
alkották. A birkózás! és ökölvivási 
számokban a nagytárkányi leven­
ték a Bély községi leventékkel 
mérték össze erejüket és a nemes 
vetélkedést nagy tetszéssel jutal­
mazta a közönség.

A nagszabásu ünnepséget Tár- 
kányi József igazgató-tanító nyitotta 
meg nagyszámú közönség előtt, 
melynek soraiban csaknem teljes 
számban ott láttuk a környék in­
telligenciáját. Feltűnő volt, hogy a 
közönség milyen lelkesen biztatta 
a levente sportolókat. Itt mindenki 
nagyban készülődik arra, hogy a 
sátoraljaújhelyi bemutatkozáson az 
itteni leventék szépen szerepelje­
nek. A sportbemutató után a 
leventeifjuság táncmulatságot ren­
dezett.

November 9-én a bácskai le­
venteegyesület rendezett ^sportbe­
mutató estét, melyen a nagytárkányi, 
bélyi és leleszi leventék is részt- 
vettek. A bemutató újabb bizony­
sága volt annak, hogy a levente­
sport a Bodrogköz legeldugottabb

felujában is az avatott kezek se­
gítségével termékeny talajra talál. 
A bácskai estén azonban sajnos 
az intelligenciából kevesen vettek 
részt, pedig az intelligencia jelen­
léte serkentőleg hat a falusi ifjúság 
fejlődési kedvére és a falu lakos­
ságára is, tehát csak akkor érdemli 
meg ezen szerepét, hogyha azzal
élni is akar. xt

A bodrogközi leventeélet fejlő­
désében sok lelkes vezető szerzett 
érdemeket. Külön ki kell emelnünk 
Vitányi Vince László m. kir. do­
hánybeváltó hivatali főnököt, Tár- 
kányi József igazgató-tanítót és a 
bácskai leventeegyesület Kioktató­
ját, akik áldozatkész buzgalommal 
mozdították elő a sikert. A háttér­
ben pedig meg kell világítanunk 
újból Koltay Illés m. kir. hadna­
gyot és Ferenc András levente 
sportoktatót, akik igazán a legna­
gyobb dicséretreméltó buzgalom­
mal és fáradsággal mozgatják a 
bodrogközi leventeéletet, ami már 
csak azért is örvendetes, mert a 
húsz éves idegen megszállás nyo­
mait viselő és a jehovás „tanok­
kal fertőzött területen minden siker 
kétszeres eredménynek és érdem­
nek számitsport a DoarogKuz icgciuuguuauu

"Vezet » Eáv-Sae II. 1 Sá­
toraljaújhely második csapata, a 
Máv-Sac 11. már két tiszta ponttal 
vezet a bódvavölgyi bajnokságban 
és már Őszi elsőnek mondható. 
Vasárnap Szepsiben játszottak 
bajnoki mérkőzést rossz játék- 
vezetés mellett. Az újhelyi csapat, 
bár a mérkőzés befejezése előtt 
5 perccel még az ellenfél vezetett, 
mégis győzelemmel tért haza, meg­
verve a Szepsi Levente Egyesület 
csapatát 4:3 arányban. Jók voltak 
a Máv Sac II csapatából: Tiszolczi
I. , II. Mester, Erdei, Gergely és 
Szolnoki. A bajnokság helyzete 
most ez: Máv-Sac II. 11 pont 
(23:13), KVSC1I.9 (32:7), JLSE 
8 (22:11), KaLE 7 (15:14), RSE
II. 6 (10:13), KFSC 5 (10:11), 
KAC II. 5 U0:14), SzLSC 2 
(13:21), KuLE 1 (10:41). A KVSC- 
nek kitűnő gólaránya van és egy 
mérkőzéssel kevesebbet játszott. 
Az elsőség kérdése holnap vasár­
nap dől el Ujhelyben, ahol a két 
vezető vasutas csapat találkozik. 
Bízunk a lelkes Máv-Sac II. győzel­
mében.

Töltőtollak szakszerű javítása 
SZENTESY írógép vállalatnál
Molnár István-utca 15. Sátoraljaújhely.

Szőlős gazdák figyelmébe 1

Szuperfoszfát
pár napid kapható.

ASZTALOS BÉLÁIUL Sátoraljaújhely.

Erdei faiskolánkban 
többezer darab egyéves

Facsemete
eladó:

hazai kocsányos tölgy, 
amerikai vörös töigy, 
hazai magas kőris,
POPULÜS ROBUSTA.

dr. br. Haldbott Frigyes
erdészete

Sátoraljaújhely
postafiók 81. 2323

Hirdetmény.
A sárospataki herceg Windischgraetz uradalom 

„Oroly® erdejében a kassai m. kir. erdőigazgatóság 
908/1941. szám alatt tuskóirtásos tarvágássel engedélye­
zett 6.6 kát. hold, túlnyomórészt tölgyfából álló és a 
helyszínen kijelölt vágásterületének kitermelését 1941. 
évi november hó 25-én délelőtt 9 órakor Sárospatak 
községházán, nyilvános árlejtésen a legtöbbet ígérőnek 
az árlejtési feltételek tartalma szerint el fogja adni. Ki­
kiáltási ár 7.000 pengő. Bánatpénz a kikiáltási ár 10%a.

Árverési feltételek az uradalom intézőségénél és dr. 
Binét Menyhért sárospataki ügyvéd irodájában megte­
kinthetők.

Sárospatak, 1941. november 10.

2351
Herceg Windischgraetz uradalom 

totézősége.

PONT
melyért érdemes részt venni 
a jótékonycélu m. kir. állami 
sorsjáték húzásán

mert egy egesz sorsjegy ára 
csak 3 P, fél sorsjegyé pedig 
1.50 P, ilyen olcsó sorsjegy 
nincs, _____
mert nyereményei 40.000 P. 
20000 P, 10.000 P, kétszer 
5,000 P, négyszer 2.500 P, 
hatszor 2 000 P, huszonki­
lencszer 1.000 P stb. összesen 
24.000 nyeremény,

mert húzása már a közeljö­
vőben: december 4-én ese­
dékes, tehát az eredményt a 
közeljövőben élvezheti.

E|j no kit szokta,
parkettes, modernül és | A gÁ C 
csinosan berendezett Llt ItlTw 
fürdőszobával, előszobával, esetleg 
konybahasznalattal azonnal kiadó. 
2353 Molnár lstván-n. 6.

A királyhelmeci kir. járásbíróság, 
mint telekkönyvi hatóságtól.

5710/1941. tk. SZ.

Felhívás-kivonat.
A telekkönyvi hatóság özv. Ber­

ger Lajosné cigandi lakos által 
beterjesztett Harasztié József és 
neje saujhelyi lakosok álltai tett 
vételi ajánlat folytán,

a királyhelmeci kir. járásbíróság 
területén fekvő és a nagycigándi 
951. sz. tkvi. betétben A. 11. 6,7 
sorsz. és 2781/3 és 3333/2. helyr. 
sz. alatt felvett és B. 9. sorsz. 
szerint özv. Berger Lajosné sz. 
Berger Eszter nevén álló ingat­
lanoknak vazrajzi megosztása után 
keletkező 2781/6. heiyr. sz. ingat­
lannak végrehajtási árverés hatályá­
val bitói utón magánkézből! el­
adását a 14 000/1938. M. E sz. 
r. 17. § a, 10.000/1935. M. E sz. 
r. 31. §. és a 4.U0U/1938. M. E. 
sz. r. 27. § a értelmében elrendeli. 
A megajánlott vételár 3.500 P.

A teiekkönyi hatóság a vételi 
ajánlatok tárgyalására határnapul: 
1941. évi november hó 85. nap­
jának d. e. 9 óraját tűzi ki és 
arra az érdekeiteket megidézi.

A telekkönyvi hatóság közhírré 
teszi, hogy a vételi ajánlat 10°/» át 
kitevő bánatpénz bírói letétbe 
helyezése mellett a legkésőbb a 
tárgyalás előtti nap déli 12 órájáig 
bárki tehet a megajánlott vételárat 
legalább l°/okal meghaladó veteti 
ajánlatot, mig a tárgyaláson az, aki 
már szabályszerű írásbeli ajánlatot 
tett a legmagasabb ajánlatot leg­
alább Ívo kai meghaladó uj aján­
latot tehet, ha a letett bánatpén* 
összegét az uj ajánlatnak megf 
felelően kiegészíti (4.00/1938. Mi 
E. sz. r. 17. § anak 4. bek.).

Királyhelmec, 1941. október 25.
Dr. Pilisy László s. k. kir. já« 

rásbiró.
A kiadmány hiteléül!
Olvashatatlan aláírói 

2349 kiadó.
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Megjelenik szombaton délbon. Előfize­
tési an negyedévre 1*20 P, létem 2*40 r. 
egesz evre 4-tiO P. Felelős szerkesztőt 
dr. Bogyay Kálmán. Felelős Idádéi 
Bella János Kisdiát Zemplén Kő 

nyomda és Lapkiadó SL T,

Nyomatott a laptulajdonos Zemplén Könyvnyomda és Lapkiadó Rfc betűivel Sátoraljaújhely
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A Háv-Bae » negyedik 
helyen. (Máv-Sac—Munkácsi 
LSE; 4:0 (2:0) Az elmúlt vasár­
nap Ujhelyben nehéz küzdelemben 
megérdemelt győzelmet aratott a 
Máv-Sac a Munkácsi Levente 
Egyesület jóképességü csapata fe­
lett. Állandóan a helyi csapat 
támad és a munkácsiak csak nagy 
ritkán jutnak egy-egy lefutáshoz. 
A nagy Máv-Sac fölény ellenére 
is csak a 31. percben sikerül 
Moldoványnak szép góllal veze­
téshez juttatni a helyi csapatot. 
Majd a felidő befejezése előtt egy 
perccel Vadas lő szép gólt és ezzel 
2:0-ra vezet félidőben a Máv-Sac. 
A 11. félidőben ismét a Máv-Sac 
irányítja a játékot, de most már a 
munkácsi csapat is szóhoz jut és 
a jól védekező újhelyieket kemény 
leiadat elé állítja. Gólokat azonban 
megint a helyi csapat rúg Köves 
és Moldovány révén. A mérkőzés 
bírálataként megállapíthatjuk, hogy 
bár a Máv-Sac állandó fölényben 
volt, mezőnyben a munkácsi csapat 
jobban játszott. A Máv-Sac köz­
vetlen védelme kielégített, s onnan 
különösen a nagyszerű .kullancs" 
Sebő és a kitűnő formában lévő 
Furmann kapus nyújtottak első­
rangút. Jó volt azonban Wéber, 
Ujj és Győr il. is. Horgonyt rossz 
napot fogott ki. A csatársorban 
nagyon tetszett Csabai és Moldo- 
vány játéka, akik közül különösen 
Csabainak minden megmozdulása 
veszélyes volt az ellenfelre nézve. 
Köves mihelyt jobb oldalról lőhetett, 
kemény munkát adott a munkácsi 
kapusnak. A két összekötő helyén 
Vadas és Dankai jól mozogtak, 
de Dankai védőjátékosnak való, 
míg Vadast a mérkőzés elején 
megrugták és igy ő nem fejthetett 
ki olyan jó játékot, mint a múlt­
kori mérkőzéseken. A csapat azon­
ban jó formában van. Adorján 
jól vezette a mérkőzést. Holnap 
Nyíregyházán, a mögöttünk ugyan­
annyi ponttal álló NyVSC ellen 
játszik bajnoki mérkőzést az új­
helyi csapat és reméljük, hogy 
győzelemmel fejezi be a győze­
lemmel kezdett szezont. A bajnoki 
táblázat állása: Kassai VSC 17 
(32:15), Ungvári AC 16 (58:8), 
Király názi Máv 13 (32:15), Mav- 
Sac 12(25:18), Nyíregyházi VSC 
12 (28:31), Nagyszőllősi SE 9 
(14:18), Munkácsi LSE 8 (24:33), 
Nagy karolyi AC 8 (15:23), NyKlSE 
8 (18:30), Aknaszlatinai BTE 7 
(34:29), Beregszászi FTC 6(13:31) 
Varpalankai Turul 2 (12:54)

KERESÜNK bodrogszerdahelyi 
szőlőnkbe azonnalra vincellér fele 
— valláskülömbség nélkül — meg­
bízható felügyelőt, aki a szőlőkeze­
lésben jártas, bérfizetést és munka- 
frányitást vállal. — Ajánlatok fizetési 
igények megjelölésével: Andor Ernő 
hirdet"Irdető irodájába, Kassa. 2356

w

BVEHEHHB
aiagynjté

aprófa és papír nél­
kül nedves fát és 
szenet azonnal gyújt 
Időt és pénzt takarít 

meg vele. 
Kérje fa- és füszerkereskedőktöl.

Zempléninegyei képviselet:
Pite kenstadelml ügynökség

2354 Sátoraljaújhely.

Ház eladás
Pálóczy-utca 22. sz. alatti 

ház szabadkézből eladó. 
Cim: Selley Győző Pálóczy-u. 22

ZEMFLBN 1941. november U

Példás leeenteélrt Bodrogközön
November 6-án Nagytárkány 

község bensőséges keretek között 
ünnepelte meg a felszabadulás 
évfordulóját. Az ünnepség kiemel­
kedő részét a levente sportolók 
alkották. A birkózás! és ökölvivási 
számokban a nagytárkányi leven­
ték a Bély községi leventékkel 
mérték össze erejüket és a nemes 
vetélkedést nagy tetszéssel jutal­
mazta a közönség.

A nagszabásu ünnepséget Tdr- 
kányiJózsef igazgató-tanító nyitotta 
meg nagyszámú közönség előtt, 
melynek soraiban csaknem teljes 
számban ott láttuk a környék in­
telligenciáját. Feltűnő volt, hogy a 
közönség milyen lelkesen biztatta 
a levente sportolókat. Itt mindenki 
nagyban készülődik arra, hogy a 
sátoraljaújhelyi bemutatkozáson az 
illeni leventék szépen szerepelje­
nek. A sportbemutató után a 
leventeifjuság táncmulatságot ren­
dezett.

November 9-én a bácskai le­
venteegyesület rendezett "sportbe­
mutató estét, melyen a nagytárkányi, 
beiyi és leleszi leventék is részt- 
vettek. A bemutató újabb bizony­
sága volt annak, hogy a levente­
sport a Bodrogköz legeldugottabb

felulában is az avatott kezek se- 
gitségével termékeny talajra talál. 
A bácskai estén azonban sajnos 
az intelligenciából kevesen vettek 
részi pedig az intelligencia jelen­
léte serkentőleg hat a falusi ifjúság 
fejlődési kedvere és a falu lakos­
ságára is, tehát csak akkor érdemli 
meg ezen szerepét, hogyha azzal
élni is akar. , ...

A bodrogközi leventeélet fejlő­
désében sok lelkes vezető szerzett 
érdemeket. Külön ki kell emelnünk 
Vitányi Vince László m. kir. do­
hánybeváltó hivatali főnököt, Tdr- 
kányi József igazgató-tanitót és a 
bácskai leventeegyesület főoktató­
ját, akik áldozatkész buzgalommal 
mozdították elő a sikert. A háttér­
ben pedig meg kell világítanunk 
újból Koltay Illés m. kir. hadna­
gyot és Ferenc András levente 
sportoktatót, akik igazán a legna­
gyobb dicséretremeitó buzgalom­
mal és fáradsággal mozgatják a 
bodrogközi leventeéletet, ami már 
csak azért is örvendetes, mert a 
húsz éves idegen megszállás nyo­
mait viselő és a jehovás „ tanok" - 
kai fertőzött területen minden siker 
kétszeres eredménynek és érdem­
nek számitsport a OUUíUgKUX ICgCiuugvuauu UVB ......

Vezet » fflUfcv-Sae II. I Sá- Szőlős gazdák figyelmébe!
toraijaujhely második csapata, a ^ .
Mav-Sac 11. már két tiszta ponttal O Z UDCrí ŐSZ tat 
vezet a bódvavölgyi bajnokságban ^
és már Őszi elsőnek mondható. pór napid kapható.

ASZTALOS BÉLÁKUL Sátoraljaújhely.
vezetés mellett. Az újhelyi csapat, 
bár a mérkőzés befejezése előtt 
5 perccel még az ellenfél vezetett 
mégis győzelemmel tért haza, meg­
verve a Szepsi Levente Egyesület 
csapatát 4:3 arányban. Jók voltak 
a Máv Sac 11 csapatából: Tiszolczi
I. , IL Mester, Erdei, Gergely és 
Szolnoki. A bajnokság helyzete 
most ez: Máv-Sac II. 11 pont 
(23:13), KVSC1I.9 (32:7), JLSE 
8 (22:11), KaLE 7 (15:14), RSE
II. 6 (10:13), KFSC 5 (10:11),
KAC 11. 5 U0:14), SzLSC 2 
(13:21), KuLE 1 (10:41). A KVSC- 
nek kitűnő gólaránya van és egy 
mérkőzéssel kevesebbet játszott.
Az elsőség kérdése holnap vasár­
nap dől el Ujhelyben, ahol a két 
vezető vasutas csapat találkozik.
Bízunk a lelkes Máv-Sac II. győzel­
mében.

Töltőtollak szakszerű javítása 
SZENTEST Írógép vállalatnál
Molnár István-utca 15. Sátoraljaújhely.

Erdei faiskolánkban 
többezer darab egyéves

Facsemete
eladó:

hazai kocsányos tölgy, 
amerikai vörös tölgy, 
hazai magas kőris, 
POPULUS ROBUSTA.

dr. br. Haldbott Frigyes
erdészete

Sátoraljaújhely
postafiók 81. 2323

Hirdetmény.
A sárospataki herceg Windischgraetz uradalom 

„Oroly* erdejében a kassai m. kir. erdőigazgatóság 
908/1941. szám alatt tuskóirtásos tarvágássel engedélye­
zett 6.6 kát. hold, túlnyomórészt tölgyfából álló és a 
helyszínen kijelölt vágásterületének kitermelését 1941. 
évi november hó 25-én délelőtt 9 órakor Sárospatak 
községházán, nyilvános árlejtésen a legtöbbet ígérőnek 
az árlejtési feltételek tartalma szerint el fogja adni. Ki­
kiáltási ár 7.000 pengő. Bánatpénz a kikiáltási ár 10°/oa.

Árverési feltételek az uradalom intézőségénél és dr. 
Binét Menyhért sárospataki ügyvéd irodájában megte­
kinthetők.

Sárospatak, 1941. november 10.

2351
Herceg Windischgraetz uradalom 

Intézősége.

PONT:
melyért érdemes részt vénái 
a jótékony célú m. kir. állami 
sorsjáték húzásán

mert egy egész sorsjegy ára 
csak 3 P, fél sorsjegyé pedig 
1.50 P, ilyen olcsó sorsjegy 
nincs, _____
mert nyereményei 40.000 P. 
20000 P, 10.000 P, kétszer 
5,000 P, négyszer 2.500 P, 
hatszor 2 000 P, huszonki­
lencszer 1.000 P stb. összesen 
24.000 nyeremény,

mert húzása már a közeljö­
vőben : december 4-én ese­
dékes, tehát az eredményt a 
közeljövőben élvezheti.

Eh nu kit satis,
LA KASparkeites, modernül és 

csinosan berendezett 
fürdőszobával, előszobával, esetleg 
konybahasznalattal azonnal kiadó. 
2353 Molnár Isiván-n. 6.

A királyhelmeci kir. járásbíróság, 
mint telekkönyvi hatóságtól.

5710/1941. tk. sz.

Felhívás-kivonat.
A telekkönyvi hatóság özv. Ber­

ger Lajosné cigándi lakos által 
beterjesztett Harasztis József és 
neje saujhelyi lakosok álltai tett 
veteti ajánlat folytan, 

a királyhelmeci kir. járásbíróság 
területén fekvő és a nagy cigándi 
951. sz. tkvi. betétben A. II. 6,7 
sorsz. és 2781/3 és 3333/2. helyr. 
sz. alatt felvett és B. 9. sorsz. 
szerint özv. Berger Lajosné sz. 
Berger Eszter nevén aiió ingat­
lanoknak vazrajzi megosztása után 
keletkező 2781/6. heiyr. sz. ingat­
lannak végrehajtási árverés hatályá­
val bírói utón magánkézből! el­
adását a 14000/1938. M. E sz. 
r. 17. § a, 10.000/1935. M. E sz. 
r. 31. §. és a 4.00U/1938. M. E 
sz. r. 27. § a értelmében elrendeli. 
A megajánlott vételár 3.500 P.

A tetekkönyi hatóság a vételi 
ajánlatok tárgyalására határnapul: 
1941. évi november hó 85. nap­
jának d. e. 9 óraját tűzi ki és 
arra az érdekeiteket megidézi.

A telekkönyvi hatóság közhírré 
teszi, hogy a vételi ajánlat 10°/» át 
kitevő bánatpénz bírói letétbe 
helyezése mellett a legkésőbb a 
tárgyalás előtti nap déli 12 órájáig 
bárki tehet a megajánlott vételárat 
legalább l°/okal meghaladó vételi 
ajánlatot, mig a tárgyaláson az, aki 
már szabályszerű írásbeli ajánlatot 
tett a legmagasabb ajánlatot leg­
alább l°/o kal meghaladó uj aján­
latot tehet, ha a letett bánatpénz? 
összegét az uj ajánlatnak raegf 
felelően kiegészíti (4.00/1938. Mi 
E. sz. r. 17. § anak 4. bek.). 

Királyhelmec, 1941. október 25* 
Dr. Pilisy László s. k. kir. já- 

rásbiró.
A kiadmány hiteléül 8
Olvashatatlan aláírás 

2349 kiadó.

ZEMPLÉN
POLITIKAI HETILAP

Megjelenik szombaton délben. Előfize­
tési an negyedévre 1*20 P, félévre 2*40 r. 
egész évre 4-tiO P. Felelős szerkesztői 
dr. Bogyay Kálmán. Felelős kledét 
Bella János Kiadja: Zemplén Könyv­

nyomda és Lapkiadó k T,

El

nemi 
köt 
ZOttí

Nyomatott a laptulajdonos Zemplén Könyvnyomda és Lapkiadó Bfc betűivel iáteraijanjhely


